



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO  
EJERCICIO: 2015**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2015

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 5/7/2016

Hora : 04:06 p.m.

USUARIO:

LIDABEL.MEDINA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>3,941,416.93</b>
5121	Impuestos Municipales	3,941,416.93	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>3,941,416.93</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>284,729.50</b>
5231	Tasas	110,473.03	
5232	Derechos	135,150.80	
5233	Contribuciones	4,555.00	
5234	Multas	34,550.67	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>284,729.50</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>1,112,747.48</b>
5321	Venta de Servicios	1,112,747.48	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>1,112,747.48</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>50,366.35</b>
5421	Alquileres	50,366.35	
<b>5430</b>	<b>Derechos sobre Bienes</b>		<b>1,370.10</b>
5431	Derechos sobre Bienes	1,370.10	
<b>5440</b>	<b>Ingresos Varios de No Operación</b>		<b>162,367.14</b>
5441	Ingresos Varios de No Operación	162,367.14	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>214,103.59</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>227,416.35</b>
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	227,416.35	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>1,288,692.65</b>
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,288,692.65	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>1,516,109.00</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>7,069,106.50</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>1,882,632.27</b>
6111	Remuneraciones	1,882,632.27	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>1,102,693.98</b>
6121	Servicios Básicos	11,935.98	
6122	Alquileres y Derechos	3,216.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	69,383.81	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	650,428.96	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	179,819.09	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	141,626.01	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	41,746.13	
6129	Otros Servicios no Personales	4,538.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>73,235.41</b>
6131	Materiales y Suministros	60,527.49	
6132	Materiales y Suministros Diversos	12,707.92	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>3,058,561.66</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones,Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>1,058,316.22</b>
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,058,316.22	
	<b>TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios</b>		<b>1,058,316.22</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>4,116,877.88</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>2,952,228.62</b>

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2015

Fecha Final: 31/08/2015

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zbhTOIur3v1PcwSPcJN7xD1g11D0zK5krDamVOxqKhutEmnOBFDwcO0YT0l+fbym29rAykUBLyPeH+P4X8b1Yh27UYzblVVRu5OFLFxYQrQWuvjN8f40EDaUPPs94eU15Xq7cendGh +X82O9mrZxcls8fWAFqcb04HS6DBVjgQooHPX7e2GY+h4snG0NEO4sg=